Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Avenida Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2.500, Bairro Santos Dumont, Lagoa Santa MG, CEP – 33400-000
Fone: (031)3688 1300

1

PORTARIA Nº 953, DE 24 DE AGOSTO DE 2017.

Institui Comissão para avaliação e estudo em
razão do rápido aumento da população de
capivaras (Hydrochoerus Hydrochaeris) que
habita a orla da lagoa central.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso de suas atribuições

legais que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica do Município de Lagoa Santa,

RESOLVE:

Art. 1º Fica instituída Comissão para avaliação e estudo em razão do rápido aumento

da população de capivaras (Hydrochoerus Hydrochaeris) que habita a orla da lagoa central.

Art. 2º A presente comissão será composta pelos seguintes membros:

Secretaria Municipal de Saúde:
Endy Puff Mendes do Valle Lippi;

Gilson Urbano de Araújo – Presidente;

Marcos Hanashiro e Silva; e,

Michelli de Matos Moreno.

Secretaria Municipal de Gestão:
Josimara Machado Diniz.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano:
Cleusa Imar Vieira Souza; e,

Jussara Rodrigues Viana.

Coordenação de Comunicação:
Antonio Leonardo Coelho e Souza

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 24 de agosto de 2017.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal